
                                        

    
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE                                    
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

 
Prot.n. 2882/01-08                                       Pino Torinese, 19/10/2018 
 

All’albo/Amministrazione Trasparente  
Al Sito Web  

 
 

Decreto approvazione graduatoria definitiva relativa al bando P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014‐2020 FSE – Obiettivo Specifico 10.2‐ Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante supporto dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff. Azione 10.2.1 Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 –COMPETENZE DI BASE   
Progetto “Percorsi per acquisire, arricchire, padroneggiare le lingue“- 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-189   CUP :  
J27I18000030007 
 

 

VISTE le istanze prodotte per la selezione del personale da utilizzare nei percorsi del Programma  
Operativo Nazionale Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondi 
Strutturali Europei - 2014 - 2020 Progetto “Percorsi per acquisire, arricchire, padroneggiare le 
lingue“- 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-189   CUP :  J27I18000030007 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2605/01-08 del 24/09/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Esperto Esterno /Interno Madrelingua per la realizzazione dei moduli 
previsti nel progetto in parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2664/01-08 del 28/09/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Esperto Interno per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in 
parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2671/01-08 del 01/10/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Tutor per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2671/01-08 del 01/10/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di referente alla Valutazione per la realizzazione dei moduli previsti nel 
progetto in parola; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot.n. 2796/01-08 del 09/10/2018 

VISTO che non è stato presentato alcun ricorso avverso le graduatorie provvisorie; 

 
DECRETA 

 
 
Le seguenti graduatorie definitive :  
 
 

Referente per la Valutazione PUNTI 

Cinzia TASSO 20 

 
 
 
 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


                                        

    
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE                                    
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

 

N° Titolo Modulo ESPERTO INTERNO 
/ESTERNO 

PUNTI TUTOR PUNTI 

1 Canta, ripeti, gioca, muoviti 
per migliorare la lettura e 
imparare 
l'ortografia ! 

Maria Cristina MELONI 25 Evila LAMANNA 13 

2 Certificazione KET Brunella CROCE 23 Loredana CARDARA 5 

3 CHRISTMAS MUSICAL “a 
Christmas Carol” 

John MURPHY 25 Graziella CIPOLLA 7 

4 Apprendere la lingua inglese con 
la mediazione delle nuove 
tecnologie 

Annunziata PALESE 10 Patrizia BAY 1 

5 Certificazione  Cambridge 
YLE’ MOVERS 

Graziella CIPOLLA 7 Annunziata PALESE 10 

6 Certificazione Cambridge YLE’ 
STARTERS 
 

Valentina VIGNALE 3 Bruna VITTONE 6 

7 Canta, ripeti, memorizza e 
migliora le tue  competenze 
grammaticali , costruisci 
storie e diventane 
protagonista. 

Maria Cristina MELONI 25 Evila LAMANNA 13 

8 EARTH-MOON, binomio 
inscindibile 

Giovanni MOSSO 22 Giulia BEMPORAD 18 

 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 
 
 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                  Prof.ssa Marinella PRINCIPIANO 

        ______________________________ 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it

